

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 19. april 2021

Dragør Skole –Teams

Kl. 16.00 til 18.30



	<p><b>Medlemmer:</b> <b>Forældrerepræsentanter:</b> Heather Krog, Rebekka Bro, Henrik Kassebeer, Ida Lissau Jacobsen, Louise Bruce, Mads Gudiksen, Mette Stie Kallesøe.</p> <p><b>Kommunal repræsentant:</b> Nicolaj Riber (A)</p> <p><b>Skoleleder:</b> Claus Dyremose <b>Administrativ leder:</b> Maikhen Petersen</p> <p><b>Medarbejderrepræsentanter:</b> Mette Rose Nielsen (skole) og Gitte Laursen (SFO).</p> <p><b>Elevrepræsentanter:</b> Frederik Reedtz Funder-Lotz (6a), Hektor V. Blauenfeldt-Dydensborg (8b).</p>	<p><b>Afbud:</b> Mette Stie Kallesøe, Henrik Kassebeer.</p> <p>Mette Rose Nielsen</p> <p>Hektor V. Blauenfeldt-Dydensborg.</p>
	<b>DAGSORDEN:</b>	<b>REFERAT</b>
16.00	<b>1. Godkendelse af dagsorden</b>	Godkendt.
	<b>2. Godkendelse af referat</b>  <b>Ordinært møde 2. marts 2021</b> Godkendelse af referat.  <b>Bilag 2,1:</b> Referat af SB møde 2. marts 2021.	Godkendt.
16.05	<b>3. Orientering fra ledelsen</b> <ul style="list-style-type: none"><li>- Status på Corona og genåbning.</li><li>- 3-i-1 måling</li><li>- Nationale test og trivselsmåling</li><li>- Igangværende renoveringer</li><li>- Status på skolepolitik</li><li>- Budgetopfølgning 1. kvartal 2021.</li><li>- Øvrige meddelelser.</li></ul> <b>Bilag 3,1:</b> Budgetopfølgning 1. kvartal 2021.	<b>Status på Corona</b> 0.-4 klasse har fuldt fremmøde. Forsøger at have så få lærere omkring klasserne som muligt. 5.-9. årgang har 50% fremmøde, dvs. skiftevis A- og B-sporet, og følger stort set skemaet. I den uge klassen er hjemme, må de gerne møde op til udeundervisning en gang om ugen. For første gang i Coronaperioden har vi haft en medarbejder, der har været testet positiv. Medarbejderen har også været omkring den 0. klasse, der pt. er hjemsendt og hvor der også er en smittet elev. Når man hjemsendes efter de nyeste retningslinjer, er der tale om et langt isoleringsforløb, da man først kan vende tilbage efter negativt svar på test 2.

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 19. april 2021

Dragør Skole –Teams

Kl. 16.00 til 18.30



Fra 26. april bliver elever over 12 tilbudt test på skolen, da incidents tallet i Dragør er stigende. Testen er frivillig.

### **3-i-1 måling**

Trivsels- og arbejdsmiljø undersøgelse blandt personalet. Målingen laves hvert andet år. Der har i forskellige fora været drøftelser af, hvordan Corona situationen evt. påvirker besvarelsene og vanskeliggøre sammenligning med tidligere års besvarelser, men vurdering er, at det er vigtigt at få lavet undersøgelsen uanset situationen.

### **Nationale test og trivselsmåling**

Svarfristerne er blevet forlænget. Nationale test bruges både til at se på enkeltelevers og hele klassers faglige progression, så der bl.a. kan kigges på, om der er behov for særlige indsatser. Det er et arbejdsredskab til at arbejde med elevernes potentiale. Det er lovbestemt, at vi både skal gennemføre nationale tests og trivselsmålinger. En dybere drøftelse af anvendelse af forskellige test og undersøgelser tages op som et tema på et senere skolebestyrelsesmøde.

Fra flere sider blev der opfordret til, at ledelsen melder ud til forældre og elever inden testen går i gang. Herunder en udmelding til forældrene om, hvordan man tænker, at testen kan bruges af lærere og ledelse, og hvordan forældrene skal forholde sig til resultaterne af deres barns/børns test. Der opfordres også til en klar forventningsafstemning med eleverne om, hvad testens formål er, hvordan resultaterne skal tolkes og hvordan de selv og lærerne kan/eller ikke kan bruge resultatet.

### **Igangværende reoveringer**

Der er fuld gang i reoveringen af toiletter og vinduesudskiftninger starter også i denne uge. Der mangler fortsat knager i den grå bygning.

### **Status på skolepolitik**

Efter høringsperioden er der lavet en del ændringer, bl.a. som følge af drøftelsen i skolebestyrelsen. Positivt at inputtene er indarbejdet i den skolepolitik, der nu er til beslutning i kommunalbestyrelsen på torsdag.

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 19. april 2021

Dragør Skole –Teams

Kl. 16.00 til 18.30



		<p><b>Budgetopfølgning 1. kvartal</b></p> <p>Budgettet forventes at balancere ved årets udgang. Der er pt. et mindreforbrug, som både skal sikre en nødvendig buffer og også skal anvendes til forskellige forbedringer både på inventar, IT-udstyr og ekstra personaleressourcer.</p> <p>Der var spørgsmål til sektorens merforbrug og bekymring for, om skolerne kan komme til at dække et merforbrug på STU-området. Det er svært at budgetstyre, hvis man ikke kan regne med det besluttede budget.</p> <p><b>1. maj børn</b></p> <p>Igen i år bliver opstarten præget af Corona situationen og en del introduktion sker digitalt.</p> <p><b>Fagfordeling 2021-2022</b></p> <p>Er så småt ved at være på plads. Forventer at skulle ansætte 2 årsværk; én med naturfaglig baggrund og én med DSA baggrund.</p>
16.55	<p><b>4. Anvendelse af UUV-tid</b></p> <p>Evaluering af læsebånd og anvendelse af UUV-tid sat i sammenhæng med skoledagens struktur.</p> <p>Orientering fra skolelederen.</p>	<p>Både elever, forældre, personale og ledelse havde meget blandede oplevelser af det tidligere pausemønster. Nogle fandt, at der var alt for få pauser, andre at der var for mange – og ustrukturerede – pauser, at spisepausen var for kort/lang osv. Det er derfor på baggrund af ønsker hele vejen rundt, at det nuværende pausemønster er lavet. Det betyder også, at der er en del af UUV-tiden anvendes til pausetid. Derudover bruger vi en stor del af UUV-tiden på læsebåndet.</p> <p>Nogle forældre/elever oplever, at der er et stort skift fra 3. til 4. klasse, hvor der er flere undervisningstimer og der er ikke længere tilknyttet skolepædagoger til klassen. Ønsker om forkortet skoledag er ikke en mulighed for 4.-5. årgang, da der ikke er yderligere UUV-tid til rådighed.</p> <p>Skolebestyrelsen fandt både at læsebåndet og pausestrukturen var et positivt element. Det ville være ønskeligt, om man på en eller anden måde, kunne finde en løsning, så det var muligt for lærerteamet at ansøge om afkortet skoledag. Der var også et ønske om, at man så vidt muligt sørger for en hensigtsmæssig fordeling af fagene i løbet af skoleugen.</p>

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 19. april 2021

Dragør Skole –Teams

Kl. 16.00 til 18.30



17.25	<b>5. Princip for Kontaktrådet</b> Nedsættelse af arbejdsgruppe på baggrund af tilbagemeldinger fra forældrene.	Der er modtaget input fra flere klasser. Skolebestyrelsen nedsatte en arbejdsgruppe bestående af Mads Gudiksen og Heather Krog og Rebecca Bro.
17.35	<b>6. Årsberetning</b> Planlægning af skolebestyrelsens årsberetning.	Årsberetningen indeholder en beskrivelse af, hvad der ser sket i løbet af det forløbne skoleår. Sidste år blev der lavet en video og der benyttes også video præsentation i dette skoleår. Heather Krog, Rebecca Bro og Louise Bruce arbejder videre med årsberetningen.
17.45	<b>7. Meddelelser fra</b> <b>a. Formanden/næstformanden</b>	Der blev nævnt et forældreforslag om udvidelse af skaterområdet ved havnen.  Nicolaj Riber orienterede om den politiske proces. Et spændende projekt, hvor tanken bl.a. er, at det skal være foreningsdrevet.  Mads Gudiksen og Rebecca Bro skriver til kommunalbestyrelsen med skolebestyrelsens opbakning til forslaget.
17.55	<b>b. Eleverne</b>	Der blev orienteret om et dialogmøde med politikerne om den undersøgelse, der er lavet i forbindelse med Corona situationen.
18.05	<b>c. Lærerne/Pædagogerne</b>	<b>SFO:</b> I fuld gang med klargøring til 1. maj børn. Samtidig skal 2. årgang flytte på Blushøj og 3. årgang skal der tages afsked med, da de skal videre til klubberne.  Ros fra skolebestyrelsen til SFO'ens ugebrev.
18.15	<b>d. KB repræsentanten</b>	Dejligt at der er givet penge til elevrådene. Der holdes særlig øje med incidents tallene, der desværre pt. er sigende i Dragør. UNESCO-debatten har fyldt en del i byen. Der igangsættes en høringsproces i forbindelse med udvidelse af boligområdet på Engvej og herunder de omkringliggende grønne områder. Der var en opfordring til at benytte sig af muligheden for at afgive hørings svar.
18.25	<b>8. Punkter til kommende møder</b> - Det videre arbejde med udfoldelse af skolens værdier. -Drøftelse af nationale test og øvrige test;	

# Skolebestyrelsesmøde

Mandag den 19. april 2021

Dragør Skole –Teams

Kl. 16.00 til 18.30



	<p>hvordan disse indgår i arbejdet med eleverne og hvad de skal bidrage med.</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Drøftelse af erfaringer fra Corona tiden og hvilke nye tiltag, de giver anledning til i et fremtidsperspektiv.</li><li>- Forældretilfredshedsundersøgelse.</li></ul> <p>Næste møder er planlagt 18. maj 2021 fra 18.00-20.30 og 16. juni 2021 fra 16.00 til 18.30.</p>	
<p><b>9. Eventuelt</b></p>		<p>Skolen har modtaget penge til kvalitetsløft af folkeskolerne. Det er besluttet, at pengene bruges til oprustning af udeskole og derfor bliver der også oprettet en funktion som udeskole vejleder på Dragør Skole.</p>